Протокол проведения публичных слушаний
 о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с.Бодеевка, ул.Школьная, 12а
                                                                             от 29 ноября 2019 года

Организатор публичных слушаний: Администрация Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Место проведения публичных слушаний: здание Дома культуры (с.Бодеевка, ул.Советская, д.40).

Дата проведения: 29.11.2019 г.
Время проведения: 14.00ч.

Председательствующий на публичных слушаниях: Гуньков С.Н.,  глава Бодеевского сельского поселения.
Секретарь публичных слушаний: Тарасова О., специалист 1 категории администрации Бодеевского сельского поселения.

      Члены рабочей группы:
- Иванова О.М.  -  депутат Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения;
- Романова В.И.  - депутат Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения;
- Панфилова М.Ю. -  депутат Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения;
Присутствовало участников публичных слушаний –  26 человек  (список прилагается)

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

 размещено на официальном сайте администрации Бодеевского сельского поселения  http://bodeevskoe.ru  01.11.2019. и в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов.

На период проведения публичных слушаний с 05.11.2019 по 28.11.2019 была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: с.Бодеевка, ул.Молодежная, д.1  (здание администрации).

Количество записей в книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0- предложение и 0- замечаний.
Слушали:

Гунькова С.Н. , главу Бодеевского сельского поселения,  который сказал, что в адрес Бодеевского сельского поселения поступило письмо департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области о направлении заявления Администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, поступившее в комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений Воронежской области, городского округа Нововоронеж, Борисоглебского городского округа, для проведения публичных слушаний.
В рассматриваемом проекте приказа Департамента архитектуры и строительства Воронежской области предлагается предоставить                     администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка площадью 310 кв.м., формируемого в кадастровом квартале 36:14:0040004  по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с.Бодеевка, ул.Школьная, 12а, в части уменьшения минимального размера  земельного участка с 800 кв. м до 300 кв. м.

Собственник смежного земельного участка по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с.Бодеевка, ул.Школьная, 12,  гр. Кузнецова Лилия Мирославовна была уведомлена о проведении публичных слушаний. На публичных слушаниях не присутствовала. Замечаний и возражений от неё не поступало.

Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений  не поступило.

За период проведения публичных слушаний с 05.11.2019 по 29.11.2019 в адрес Администрации Бодеевского сельского поселения  предложения и замечания не поступали.
 Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило.

2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило.

3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило.

4) за период проведения публичных слушаний в адрес Администрации предложений и замечаний в письменной форме не поступало.

По итогам проведения публичных слушаний о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с.Бодеевка, ул.Школьная, 12а и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.
Председателя комиссии                                                      Гуньков С.Н.

Секретарь комиссии                                                            Тарасова О.

Приложение

к протоколу проведения

публичных слушаний

от 29 ноября  2019 года
СПИСОК

граждан, принявших участие в публичных слушаниях о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с.Бодеевка, ул.Школьная, 12а.
	№

п/п
	Фамилия,    имя

отчество
	Год  рождения

	Адрес

проживания

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

Заключение

о результатах публичных слушаний о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с.Бодеевка, ул.Школьная, 12а
от «29» ноября  2019 года

Собрание участников публичных слушаний проведено 29 ноября  2019 года в 14.00 часов по адресу: с.Бодеевка, ул.Советская, д.40 (здание Дома культуры).

В собрании приняло участие: 26 участников.

Составлен протокол публичных слушаний от 29 ноября  2019 года.

За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложения и замечания не поступали.

Выводы по результатам публичных слушаний:

1) Считать публичные слушания состоявшимися.

2) Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (Воронежская область, Лискинский район, с.Бодеевка, ул.Школьная, 12а).
3) Настоящее заключение подлежит размещению на официальном сайте администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области http://bodeevskoe.ru  и в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов.

Председатель комиссии                                                 Гуньков С.Н.

Секретарь комиссии                                                       Тарасова О.